Página 53   26 de junho de 2025 Nº 29.017Diário   Oficial
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO

DE VIGÊNCIA AO CONVÊNIO N° 923/2022
(PROCESSO DETRAN-PRO-2022/05226)

OBJETO: O presente Aditivo Simplificado prorroga a vigência do Termo de
Convênio N° 923/2022 por mais 365 (Trezentos e sessenta e cinco dias).
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2025.
VIGÊNCIA: 29/06/2026.
PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
- PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO - ALEI FERNANDES.
<#E.G.B#1705912#53#1721652/>

Protocolo 1705912

<#E.G.B#1705966#53#1721722>

PORTARIA Nº 391/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro
de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do
DETRAN/MT, referente ao ano 2025, nos termos do art. 22º do Decreto nº
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 25 de junho de 2025.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2025

MATR VINC NOME CICLO
AVALIATIVO

CARGO NOTA
2025

256618 1 ADNA ANTONIA DE
SANTANA

11/06/2024 a
10/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,78

256462 1 ANA MARIA LOPES
SANTOS RONDON

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

278552 1 CLEBERSON DA SILVA
ARAUJO

07/06/2024 a
06/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

98,94

248732 1 ELIAS SPOTTE 11/06/2024 a
10/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

256297 1 ELINEY HELENA DA
SILVA

03/06/2024 a
02/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,00

256289 1 GILSANE FERREIRA
MACHADO LINS

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

96,00

278576 1 HELIO SUSSUMU IDE 13/06/2024 a
12/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,67

256546 1 HEWERTON SOUSA
RIBEIRO

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,83

61847 2 IVANILDO VIANA 02/06/2024 a
01/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

90,67

244018 16 JAILMA SILVA DE
MORAES

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

98,89

256658 1 LIGIA SEHN SILVA 12/06/2024 a
11/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

95,44

256331 1 LUCILENE BESERRA DE
OLIVEIRA

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

270679 1 MONICA BRITO
GONZAGA

19/04/2024 a
18/04/2025

AUXILIAR DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

90,00

210414 3 REGINALDO NEVES
DOS ANJOS

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

256464 1 REJAINE VILARINHO
GIACOMELLI

12/06/2024 a
11/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

206276 3 RUBIA HELENA DOS
SANTOS

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,78

256242 1 VAGNER HAUBRICHT
PINHEIRO

02/06/2024 a
01/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

90,39

256330 1 VALDIVA VALERIO DEL
MORO

09/06/2024 a
08/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

228841 1 WELLINGTON DOUGLAS
DA SILVA SANTOS

04/03/2024 a
03/03/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

114470 7 WILSON JOVITA DE
CASTRO

10/06/2024 a
09/06/2025

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1705966#53#1721722/>

Protocolo 1705966

<#E.G.B#1705969#53#1721725>

PORTARIA Nº 392/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 117, da Lei n° 14.133/2021, resolve:

Processo: DETRAN-PRO-2025/15319.
Valor: Sem incidência de valor.
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a
implantação de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com delegação
das competências ao município previstas nos art. 22, incisos II, III e VII
do Código de Trânsito Brasileiro, Lei n° 9.503 DE 23.09.97, e de acordo
com a Portaria n° 510/2021/GP/DETRAN-MT ou outra que venha a
alterá-la ou substituí-la, deste órgão executivo estadual de trânsito para a
COOPERADA. Isto é, o que se pretende realizar ou obter, em consonância
com o Plano de Trabalho.

Art. 1º. Designar para fiscalização do Termo de Cooperação Técnica, os
respectivos servidores:

Termo de Cooperação Técnica N° 257/2025 - Prefeitura Municipal de
Cocalinho/MT

Fiscal Titular: Dauson José da Silva - nº 98XXXXX
Fiscal Substituto: Yuri Fernandes França - nº 30XXXX

Art. 2º O instrumento de acompanhamento da execução do presente termo
será o SIGCON - Sistema de Gestão de Convênios ou outro informatizado
que vier a substituí-lo.

Art. 3° Aplicam-se as atribuições dos fiscais deste termo previstas no Art.
17, da Instrução Normativa SEPLAN/SEFAZ/CGE n° 001, 09 de maio de
2017, em vigor.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 25 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1705969#53#1721725/>

Protocolo 1705969
<#E.G.B#1705972#53#1721730>

PORTARIA Nº 393/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 027/2025 - BRUNO BORGES DE SOUZA, CNPJ nº
33.559.602/0001-32.

Processo: DETRAN-PRO-2025/01045.01-V01.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de construção
(confecção e instalação) de coberturas metálicas para estacionamento.
Valor: R$ 431.845,30.

I- Fiscal Titular: Whyldson Figueiredo Pintel - Matrícula nº 140500
II -Fiscal Substituto:  Edno Martimiano de Carvalho - Matrícula nº 93530
III- Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302412
IV- Gestor Substituto: Altair de Morais Ribeiro - Matrícula nº 304571

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 25 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1705972#53#1721730/>

Protocolo 1705972

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: dfac90e6